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گاه سخت 
نوشتن 
■  با مسوولیت سردبیر

می گویند نوشتن سخت است، زاییدن 
است، به هم پیچیدن است  و دهها خیال 
پردازی دیگر که پرداخته اند؛ اما همه 
این تصویرسازی ها برای گاهی است 
که زمین و زمان اندکی همراهی کند، 
کمی موافق تدبیر باشد و اندکی شرایط 
هیچکس  که  روزگاری  در  اما  بکام. 
خوش نیست، نوشتن چیست؟ چگونه 
می توان نوشت هنگامی که دلی خوش 
نیست. کسی لبخند نمیزند، سگرمه ها 
در هم و هوا سرد است و دست ها 
در جیب، نفس کز گرمگاه سینه می 
آید برون ابری شود تاریک  و حالی 
از چه  نیست  برای شادمانی و طرب 
بنویسی که حال مردمت خوش شود 
؟ اصلا آیا مردمت را می توان با این 
نوشته ها دلخوش کرد؟ پس اگر نمی 
توانی چرا می نویسی ؟ برای که می 
نویسی؟ مردمی که هزار گرفتاری در 
خواندن  حوصله  آیا  دارند  معیشت 
را  تاریخی  شبهای  و  روزها  درباره 
دارند ؟ آنها که گرفتار نان شبهایشان 
هستند و ذهنشان نگران لقمه ای برای 
نوشته  منتظر  آنها  چه؟  فرزندانشان 
های شمایند؟ یا نه آنها که مریضی در 
داروخانه  به  داروخانه  و  دارند  منزل 
و  گردند  می  بیمار  داروی  دنبال  به 
نیست چطور؟ آری گفتن از نداشتن، 
نوشتن از فقر، سرودن از نداری یک 
اما زندگی در فقر، غوطه  چیز است 
اجاره  نداشتن  و  نداری  در  خوردن 
آنها  است.  دیگری  چیز  ماه،  خانه 
دانستن است و این فهمیدن که جناب 

سعدی نیکو گفته است:
خفتگان را خبر از عالم بیداران نیست      
تا غمت پیش نیاید غم مردم نخوری  
باری برای ما نیز چنین است اما نمی 
مردممان  دردهای  همه  راوی  توانیم 
باشیم و از این بابت شرمسار آزادی، 
تاریخ و مردممان هستیم اما مدارا می 
کنیم و تلاش می کنیم تا آنجا که می 
توانیم نمک بر زخم نپاشیم و امیدوار 
آمدن  روزهای شاد و آرام برای ایران 
عزیز باشیم. روزی که مردممان لبخند 
به لب داشته باشند و غصه ها را به 
ریخته  دیروز  خاطرات  از  ای  گوشه 
باشد.  خوش  دلشان  همه  و  باشند 
آن روز خواهیم نوشت  امید  به  پس 

و خواهیم ماند.    

یادداشت اول کمربندی گرگان 
چشم به راه اعتبارات

بهره وری بهینه از
 اماکن راکد شتاب می گیرد
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لزوم احیای خانه های 
تاریخی  درگرگان

سردبیر - شهرگرگان مملو از خانه های 
تاریخی و بناهای ارزشمندی است که 
متاسفانه به علت عدم توجه کافی رو 
به فرسودگی و زوال اند. از گذشته های 
دور که برخی خانه ها شناسایی شده و 
مرمت شدند دیگر گویا روند شناسایی و 
مرمت و تعمیر خانه های قدیمی متوقف 
شده در صورتی که در بافت قدیم شهر 
گرگان و در محله های قدیمی خارج 
بافت خانه های قدیمی وجود دارند که 
در حال از دست رفتن است. شناخت و 
احیای خانه های قدیمی به عنوان بخشی 
از معماری شهرمان ضمن آنکه از وجه 
اقتصادی مهم است، میراثی ارزشمند و 
سرمایه ای فرهنگی از تاریخ کهن این 
سرزمین است.شهر گرگان را می توان 
شمال  شهرهای  ترین  قدیمی  از  یکی 
کشور برشمرد. این شهر از نظر تاریخی 
دارای اهمیت ویژه ای است و خانه های 
قدیمی در گرگان معماری منحصر به 

فردی دارند که می تواند مقصد بسیاری 
باشد. و خارجی  ایرانی  گردشگران  از 
گرگان ده ها اثر و یادگار تاریخی گران بها 
از سال های دور و نزدیک را همچون 
گوهری ارزشمند در میان خود حفظ 
کرده است. اگرچه عمده  این آثار و بناها 
و خانه های تاریخی در محدوده بافت 
کهن قرارگرفته اند اما در نقاط قدیمی 
دیگری از شهر نیز این بناها به چشم 
می خورد. بسیاری از این خانه ها در 
گذشت زمان دچار آسیب شده اند و 
بازسازی و مرمت و حفظ و  بنابراین 
و  ها  ساختمان  این  بیشتر  نگهداری 
خانه ها از ضروریات است. سنت ها 
تاریخی استان گلستان ظرفیت  آثار  و 
به  شدن  تبدیل  برای  توجهی  قابل 
مقصدگردشگری دارند. بافت تاریخی 
را می توان گنجینه و فرصتی برای برون 
رفت استان از رکود اقتصادی و رونق 

گردشگری دانست.

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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پلیکان   ها
به خلیج گرگان رسیدند

تمدید تنهایی 
جزیره آشوراده

اعتبارات کفاف تکمیل
  پروژه های نیمه تمام را نمی دهد

 خانه های قدیمی در گرگان

 معماری منحصر به فردی دارند که می تواند مقصد بسیاری از گردشگران ایرانی و خارجی باشد
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اعتبارات کفاف تکمیل
  پروژه های نیمه تمام را نمی دهد

با اشاره به وجود هزار و ۲۰۰  استاندار گلستان 
پروژه نیمه تمام از دولت قبل در این استان، گفت: 
اعتبارات دولتی کفاف تکمیل این پروژه ها را نمی 
دهد. به گزارش روابط عمومی، علی محمد زنگانه 
اظهار کرد: عدم همدلی و اتحاد بین نخبگان و 
فرهیختگان استان یک دغدغه جدی در گلستان 
است که باید برای آن چاره اندیشی کنیم.استاندار 
گلستان افزود: برای حل مشکلات مزمن و ارتقای 
زیرساخت های منطقه نیازمند تیم کاری و تقویت 
اتحاد و انسجام در گلستان هستیم؛ مدیران برای 
بهره گیری از ظرفیت های استان باید با دلسوزی 
حداکثری وارد میدان شوند. زنگانه اضافه کرد: 
باید فرهنگ پنجه انداختن به چهره یکدیگر را 
در انتقاد و مطالبات حذف کنیم، خواهش من این 
است کمک کنیم تا انتقادات را درست و مبتنی بر 
حل مساله جلو ببریم. وی با اشاره به وجود هزار 
و ۲۰۰ پروژه نیمه تمام از دولت قبل از اقصی 
نقاط گلستان، گفت: اعتبارات دولتی کفاف تکمیل 
همه این پروژه ها نیست. استاندار گلستان عنوان 
کرد: یکی از مباحثی که در دولت سیزدهم به طور 
جدی مد نظر قرار گرفته، استفاده از توان مدیریتی 
جوانان است به طوری که میانگین سنی مدیران 
نسبت به دولت قبل ۱۰ سال کاهش داشته است. 
زنگانه همچنین ادامه داد: در سپردن مسئولیت ها به 
بانوان برنامه های زیادی طراحی کردیم که تاکنون 
به طور کامل انجام نشده و انتقادات در این بخش 

قابل پذیرش است.

خبر

به کارگیری بانوان نخبه
در پست های مدیریتی 

 معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان گفت: در انتصابات مدیریتی سهم به 
کارگیری بانوان محفوظ بوده و تاکید استاندار 
هم بر استفاده بیشتر از این قشر است. به 
گزارش روابط عمومی، سیدعلی مهاجر در 
نشست با جمعی از نخبگان اقشار مختلف 
شهرستان گمیشان، افزود: این معاونت هم 
بانوان نخبه در پست های  برای بکارگیری 
مدیریتی حتما توجه ویژه داشته و پیگیری 
داد:  ادامه  وی  داد.  خواهد  انجام  را  لازم 
دستگاه ها  مدیران  انتصابات  سامانه  اکنون 
نخستین  برای  و  فعال شده  استان  این  در 
بار اطلاعات مدیران را وارد این سامانه از 
۲ دولت قبل ثبت می کند. وی تاکید کرد: 
استان  دستگاه های  در  مدیران  بکارگیری 
در دولت سیزدهم براساس ۱۰ شاخص از 
جمله جنسیت، قومیت، مذهب، پراکندگی 
است.  ایثارگری  و  جوانگرایی  سرزمینی، 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار 
گلستان با اشاره به سیاست زدگی استان و 
خسارت ناشی از آن در توسعه گفت: اکنون 
پایین بودن سرانه درآمد خانوارها نسبت به 
میانگین کشوری از جمله پیامدهای منفی 
سیاست زدگی استان است. مهاجر خاطرنشان 
کرد: مدیران دستگاه های اجرایی برای ارائه 
دوران های  بین  استان  مردم  به  خدمات 
رقابت و رفاقت، فرق گذاشته و یدَ واحده 
در خدمتگزاری و توسعه منطقه شوند. وی 
گفت: با توجه به اینکه یکسال به انتخابات 
مجلس شورای اسلامی باقی مانده، استاندار 
در  ثبت نام  فکر  که  مدیرانی  از  آن دسته  از 
انتخابات را دارند، خواسته که از همین حالا 
استعفا داده تا خللی در اراده خدمات به مردم 
و روند توسعه استان به وجود نیاید. معاون 
سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار گلستان از 
نخبگان گمیشان خواست که در رفع مسائل 
و مشکلات برای توسعه این شهرستان مرزی 

و محروم به فرماندار کمک کنند.

دستگیری عاملان نزاع
 در چهار راه بعثت گرگان

فرمانده انتظامی گرگان از دستگیری سه نفر 
از عاملان نزاع در چهارراه بعثت این شهر 
خبرداد. به گزارش مهر، علی تجری اظهارکرد: 
به دنبال اعلام مرکز فوریت های پلیس، مبنی 
بر نزاع در چهارراه بعثت گرگان، بلافاصله 
ماموران انتظامی به محل اعزام شدند. فرمانده 
و  عمل  سرعت  با  افزود:  گرگان  انتظامی 
حضور به موقع پلیس، سه متهم این نزاع در 
محل دستگیر شدند. وی گفت: در بررسی ها 
مشخص شد متهمان برای کمک به همدست 
خود که در حال سرقت از یک فروشگاه بوده، 
وارد مغازه شده و با صاحب آنجا درگیر می 
شوند.تجری تاکید کرد: پلیس اجازه جولان 

www.golshanemehr.comدادن به مخلان امنیت و آرامش نخواهد داد.

پلیکان ها  به خلیج گرگان رسیدند
گفت:  بندرترکمن  زیست  محیط  اداره حفاظت  رئیس 
در روزهای اخیر حدود ۱۰۰ قطعه پلیکان در پهنه آبی 
خلیج گرگان، مناطق پیرامونی جزیره آشوراده و سواحل 
پایش  کرد:  اظهار  بیانی  علی  آمدند.  فرود  بندرترکمن 
محیطبانان بندرترکمن بیانگر آن است که تاکنون انواع 
پرنده های آبزی و کنارآبزی مانند انواع مرغابی، فلامینگو، 
غازها، حواصیل ها، اگرت ها، آبچیلیک ها در زیستگاه های 
بندرترکمن فرود آمدند و در آخرین نوبت، شاهد حضور 
۱۰۰ قطعه پلیکان در منطقه هستیم. رئیس اداره حفاظت 
محیط زیست بندرترکمن افزود: این پرنده در فهرست 
پرندگان حمایت شده ایران قرار دارد و دارای ارزش حفاظتی 
است. وی بیان کرد: پلیکان ها از بزرگترین پرندگان دنیا به 
شمار می روند که توانایی بالایی در پرواز دارند و زیستگاه 
آنان دریاچه های آب شیرین و لب شور، رودخانه های 
بزرگ و دهانه آنها و سواحل دریا است. علی بیانی گفت: 
ویژگی پهنه آبی سواحل بندرترکمن به نحوی است که همه 
ساله امکان حضور گونه های مختلف پرندگان در این منطقه 

وجود دارد. وی از اهالی روستاهای همجوار تالاب های 
بندرترکمن خواست در صورت مشاهده افراد سودجو و 

فرصت طلب برای شکار گونه های با ارزش جانوری، مراتب 
را به اداره محیط زیست و محیط بانان این اداره اطلاع دهند.

پایتخت بسکتبال ایران
 در انتظار رقبای آسیایی

کمتر از ۱۰ روز دیگر مسابقات بسکتبال قهرمانی غرب 
آسیا آغاز می شود و طرفداران تیم شهرداری گرگان که 
شهر خود را پایتخت بسکتبال ایران می دانند، برای بالا 
بردن جام قهرمانی این رقابت بین المللی لحظه شماری 
می کنند؛ هدفی که به عقیده کارشناسان دور از دسترس 
نیست. به گزارش ایرنا، بسکتبال در تار و پود جوانان 
و نوجوانان گرگانی نقش بسته و آنان از گذشته های 
دور خاطرات تلخ و شیرین بسیاری را با توپ و تور 
و سبد به یاد دارند. فراز و فرود بسکتبال  گرگان از 
پیروزی مقابل نامداران مدعی کشور تا شکست های 
دفتری  لیگ،  تیم های ضعیف  مقابل  انتظار  از  دور 
مملو از غم و شادی های به یادماندنی را برای ورزش 
این شهر به یادگار گذاشت که شاید برجسته ترین 
اخیر  پیاپی  سال های  قهرمانی  عنوان  کسب ۲  آن، 
در لیگ برتر باشد که این افتخارآفرینی در حضور 
تیم های متمول با سرمایه گذاری چند ده میلیارد تومانی 
دستاورد کمی نیست. گرگانی ها در سال های اخیر با 
بکارگیری مربیان کاربلد و امتحان پس داده و جذب 
ندادند  اجازه  خارجی  و  داخلی  اول  تراز  بازیکنان 
تیم های دیگر در برابر آنها قدرت نمایی کنند و با اتکا 
به این ویژگی ها این تیم با شایستگی و اقتدار ۲ جام 
قهرمانی را بالای سر برد. گرگان به تعبیر هواداران،  
پایتخت بسکتبال ایران است و وجود استعدادهای 
فراوان در تیم ملی رده های سنی گوناگون در کنار 
می کند.  ثابت  را  ادعا  این  مشتاق،  هوادار  هزاران 
اهالی گلستان و گرگان چشم انتظار آغاز مسابقات 
بسکتبال قهرمانی غرب آسیا هستند تا با درخشش در 
این رقابت ها، شادکامی از درخشش تیم مورد علاقه 
خود را تکمیل کنند. فصل جدید مسابقات بسکتبال 
قهرمانی مردان باشگاه های غرب آسیا پس از سه سال 
وقفه از ۲۸ آذر با حضور هشت تیم در ۲ گروه چهار 
تیمی و حضور شهرداری گرگان و ذوب آهن اصفهان 
به عنوان نمایندگان ایران به صورت رفت و برگشت 

شهرداری  بسکتبال  تیم  می شود.سرمربی  برگزار 
گرگان گفت: شرایط حضور در مسابقات بین المللی 
با دیدارهای لیگ برتر به مراتب متفاوت است و به 
آمادگی فنی و روحی بیشتری نیاز دارد. مهران حاتمی 
بالایی  فنی  توان  از  گروه  این  در  ما  رقبای  افزود: 
برخوردار هستند و شاید چندبرابر شهرداری گرگان 
هزینه کرده باشند اما ما از کسب نتیجه در مقابل آنان 
ناامید نیستیم. وی گفت: به طور معمول تیم های عربی 
با دادن تابعیت به بازیکنان خارجی و صرف هزینه 
سنگین به دنبال نتیجه گیری در این گونه رقابت ها 
هستند و کار ما در مقابل آنان سخت و دشوار است اما 
تلاش خواهیم کرد با حمایت تماشاگران بهترین نتیجه 
را بدست آوریم. سرمربی اسبق تیم ملی بسکتبال 
شهرداری گرگان هم گفت: این تیم تلفیقی از بازیکنان 
ملی پوشان و بازیکنان خارجی موثر است که در لیگ 
برتر عملکرد مطلوب تری نسبت به سایر تیم ها دارد 
و به جز باخت در برابر مهرام تهران و ذوب آهن 
اصفهان هیچ تیمی توان شکست شهرداری گرگان را 
ندارد. محمدمهدی ایزدپناه افزود: یکی از موضوعاتی 
که در تیم گرگان باید مورد توجه بیشتر مربیان قرار 
بگیرد، دفاع تیمی است تا کامل تر از همیشه در برابر 
رقبا حضور داشته باشیم. وی گفت: در پست گارد 
شهرداری گرگان مشکل خاصی ندارد و با توجه به 
حضور پری پتی عملکرد مطلوبی ارائه می کند. کاپیتان 
اسبق تیم ملی بسکتبال ادامه داد: یخچالی، جمشیدی و 
مظفری، پذیرفته و آنتاناس اودراس هم در پست های 
تخصصی عملکرد قابل قبولی دارند و تنها نگرانی 
هواداران، مصدوم بودن کیوان ریاحی بازیکن پست 
پنج است. سرمربی پیشین تیم شهرداری گرگان در 
لیگ برتر بسکتبال افزود: هر چند تیم های لبنانی و 
می  استفاده  متعددی  خارجی  بازیکنان  از  عراقی 
کنند اما اطمینان داریم بازیکنان شهرداری در برابر 
این حریفان مشکل خاصی نخواهند داشت.ایزدپناه 
ادامه داد: حریفان اصلی بسکتبال ایران در رده ملی و 
باشگاهی، چین، ژاپن، استرالیا و نیوزیلند هستند که در 
مراحل بالاتر کار را برای نمایندگان ایران سخت می 
کنند. سرمربی اسبق تیم ملی بسکتبال افزود: مهمترین 
دغدغه ای که پیرامون تیم بسکتبال شهرداری گرگان به 
چشم می خورد، کم توجهی به پشتوانه سازی است. 
ایزدپناه ادامه داد: شاکله اصلی تیم شهرداری گرگان 
را بازیکنان ملی پوش و خارجی تشکیل می دهند و 

بازیکنان گرگانی و بومی نقشی در این تیم ندارند. 
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گردشگری آشوراده به نقطه صفربرگشت

تمدید تنهایی جزیره آشوراده
اعظم محبی: پس از چند دهه تلاش و دستور صریح رئیس جمهور مبنی بر گره 
گشایی از طرح گردشگری آشوراده، محیط زیست، مجوز قبلی خود را باطل 
و طی نامه ای تنها اجازه گردشگری گسترده در این جزیره را داد. گردشگری 
جزیره آشوراده عنوان نام آشنایی است که حدود ۳۰ سال از مطرح شدن آن 
می گذرد؛ پروژه ای که از همان روز نخست مخالفان و موافقان بسیاری داشت. 
موافقان به دنبال تبدیل آشوراده به کیش بودند و مخالفان، حضور گردشگر در 
این جزیره را عامل نابودی مطلق محیط زیست و طبیعت می دانستند. با تمام 
فراز و فرودها طی چند سال اخیر تحولات بسیاری رقم خورد تا اینکه مجوز 
نهایی طرح گردشگری آشوراده در قالب یک طرح گردشگری متمرکز در 
عرصه ۲۲ هکتاری از سوی محیط زیست صادر و به استانداری گلستان ابلاغ 
شد و پرونده برای اعلام نظر نهایی به شورای عالی معماری و شهرسازی رفت 
تا در این خصوص تصمیم نهایی اتخاذ شود. هرچند کلیات طرح گردشگری 
آشوراده در قالب طرح متمرکز با امکان شب ماندگاری گردشگری یک بار در 
سال ۹۹ در شورای عالی شهرسازی و معماری مصوب شد اما بنا به دلایلی 
نامشخص این موضوع دوباره در دستور کار این شورا قرار گرفت و این بار 
قالب گردشگری آن به شکل گردشگری گسترده یعنی بدون شب ماندگاری، 
بدون تأسیسات گردشگری و سایر امتیازها تعیین شد. در ادامه کار و پس از 
این رویکرد هم سازمان محیط زیست در سکوت مطلق خبری مجوز قبلی 
خود را تعدیل و صرفاً به گردشگری گسترده مجوز داد. این مباحث در حالی 
اتفاق افتاد که در سفر سال گذشته رئیس جمهور به گلستان، اجرایی شدن طرح 
گردشگری آشوراده به عنوان یک ضرورت به مدیران استانی و ملی تکلیف 
شد تا با تکیه بر این ظرفیت شاهد رونق اقتصادی و حل مشکلات بیکاری و 
اشتغال منطقه باشیم و در ادامه در سفر سلاجقه، رئیس سازمان محیط زیست 
به استان هم به صدور مجوز برای این پروژه تاکید شده بود. اما پس از گذشت 
مدتی مدیران سازمان محیط زیست طی مکاتباتی، مجوز قبلی خود را باطل 

کردند و مدیران استانداری هم از ماجرا بی خبر هستند.

■ ۳۰ سال تلاش تنها برای پیاده روی!
واقعاً اگر قرار بود پس از ۳۰ سال دوندگی و صدها سفر مسئولان ملی و 
استانی و صدها ساعت جلسه در نهایت شاهد مجوز گردشگری گسترده 
شامل اسب سواری، پیاده روی، ماهی گیری و غیره باشیم این موارد هم اکنون 
هم در جزیره رواج دارد و نیاز به جلسات صدگانه و حضور وکیل و وزیر و 
معاون رئیس جمهور و استاندار و نماینده مجلس نبود. یک فعال گردشگری 
در این خصوص گفت: توجه و اهتمام به صیانت از زیستگاه های کشور امری 
مطلوب و قابل تحسین است اما باید رویکردهای این حوزه عادلانه و متوازن 
باشد. فاطمه کرامتی افزود: گلستان در برخی حوزه ها مانند تله کابین گرگان 
و علی آباد و برخی فعالیت های گردشگری همانند طرح گردشگری آشوراده 
گرفتار یک پارادوکس جدی است. وی ادامه داد: طی سال های اخیر چند بار 
در خصوص آشوراده مجوز صادر شده اما متاسفانه مجوزها مانا نبوده و تحت 
فشارهای بیرونی بعد از فرجه کوتاهی لغو یا تعدیل شده است. کرامتی گفت: 
هیچکس در گلستان تمایلی به تخریب زیستگاه و طبیعت محیط زیست 
آشوراده ندارد بلکه تلاش بر آن است تا فرصت برابری برای استفاده از این 

زیبایی ها برای همگان فراهم شود. 

■  بررسی های جدید لازم بود
برای اطلاع از چگونگی روند طرح گردشگری آشوراده با مسئول واحد 
طبیعت گردی سازمان حفاظت محیط زیست گفتگو کردیم، ایمان هادی 
گفت: طرح گردشگری آشوراده مشابه تمام طرح های گردشگری در مناطق 
تحت مدیریت محیط زیست باید با طرح مطالعات منطقه منطبق باشد. 
وی با توضیح اینکه برای مناطق چهارگانه طبق برنامه مطالعاتی زون بندی 
و کاربری هایی تعریف می شود، افزود: جزیره آشوراده بخشی از پناهگاه 
حیات وحش میانکاله بوده که آن هم دارای طرح مطالعاتی است. هادی اضافه 
کرد: برای اجرای طرح ها در این مناطق باید ارزیابی مجدد انجام و دوباره 
منطقه و زون ها بررسی شوند و در آشوراده هم به دلیل پسروی آب دریای 
خزر در اکوسیستم تغییراتی رخ داده بود که سبب شد مجدداً زون بندی 
جدیدی انجام دهیم تا اگر طرح گردشگری انجام می شود با حداقل آسیب 
باشد. مسئول واحد طبیعت گردی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طبق 
بررسی های میدانی سال ۹۳، ۹۴ و ۹۷ در آشوراده زون های حفاظتی افزایش 
و زون های تفرجی کم شد و به یک نقشه رسیدیم که به لحاظ زیست محیطی 
کمترین خسارت را در پی داشت. وی متذکر شد: البته در سال ۹۳ جلسه ای 
با حضور معاونت اول رئیس جمهور تشکیل و مقرر شد میراث فرهنگی طرح 
گردشگری ارائه کند که البته آن طرح مناسب منطقه حفاظت شده نبود. هادی 

توضیح داد: بین عناوین گردشگری و طبیعت گردی تفاوت بسیار وجود دارد؛ 
در طبیعت گردی، مسائل حیات وحش و الزامات محیط زیست پررنگ تر 
شده و ظرفیت ها هم دقیق محاسبه می شود. وی افزود: طرح های استانداری 
و میراث فرهنگی رنگ و بوی گردشگری داشت که بارها با رفت و آمد 
اصلاح و بیش از ۹۵ درصد با طرح مطالعات زیست محیطی منطقه مطابقت 
یافت. هادی گفت: بر این اساس یک بخش کوچک معروف به محدوده ۲۲ 
هکتاری در منتهی الیه غربی اراضی شیلات، آموزش و پرورش و غیره برای 
اجرای طرح تعیین شد. وی بیان کرد: البته در ابتدا مقرر شده بود که این طرح 
در محدوده ۴۸ هکتاری واقع در شرقی ترین قسمت آشوراده و محل استقرار 
تأسیسات دستگاه های اجرایی انجام شود اما مطابق استعلام ها آن اراضی 
مستثنیات و یا در مالکیت دستگاه های اجرایی بود در نتیجه طرح گردشگری 
نمی توانست در این نقطه اجرا شود لذا باید اراضی جدیدی تعریف می شد. 
هادی گفت: محدوده جدید -۲۲ هکتاری- یک نوار دو کیلومتری و در 
منتهی الیه اراضی ۴۸ هکتاری واقع شده و مقرر شد تفرج های تیپ دو )طرح 

متمرکز( در آن اجرایی شود.

■ امکان اقامت شبانه لغو شد
وی در خصوص تفاوت طرح متمرکز و گسترده گردشگری توضیح داد: 
در طرح گسترده، حساسیت زیست محیطی بالا بوده و به صورت مسیر 
گردشگری تعریف می شود که در آن امکان اقامت شب وجود نداشته در 
نتیجه بارگذاری ها و اقدمات عمرانی به حداقل می رسد و فقط واجب ترین 
نیازهای گردشگری مانند آب شرب، سرویس بهداشتی و آلاچیق در آن لحاظ 
می شود اما در طرح متمرکز چنین نیست. هادی گفت: در نتیجه با توجه به 
تصمیمات اولیه مقرر شد که طرح متمرکز در آشوراده اجرایی و امکان اقامت 
شبانه ۸۰ نفر در واحدهای بومگری فراهم شود. وی اضافه کرد: البته اسکان 
در اراضی ۲۲ هکتاری با اسکان در زون گردشگری متفاوت است و خدمات 
گردشگری شامل هتل، متل، مجتمع تفریحی توریستی و غیره در این مناطق 
قابل اجرا نیست لذا با توجه به اینکه استانداری مد نظر داشت این فضاها را 
در آشوراده اجرایی کند، مقرر شد بارگذاری سنگین در بیرون از این منطقه 
و در قالب سایت پشتیبان اجرایی شود. هادی از انتخاب سازمان همیاری 
شهرداری ها برای اجرای این طرح خبرداد و گفت: اما داستان از اینجا شروع 
شد که اسکله ای در جزیره برای دسترسی ایجاد و این امر با اعتراضات و 
پرونده ای همراه شد. وی عنوان کرد: طبق همین مسأله و موارد مطرح شده 
توسط سمنا )ستاد مردمی نجات آشوراده( جلساتی در بازرسی کل کشور و 

غیره برگزار شد، در نهایت این طرح در شورای عالی معماری و شهرسازی 
مطرح و در آنجا بیان شد با توجه به حساسیت های موجود صلاح بر این 
است که منطقه ۲۲ هکتاری هم در قالب زون گسترده مطرح شود و حتی 
۸۰ نفر اقامت بومگردی هم نادیده گرفته شده و گردشگران باید در سایت 

پشتیبان اقامت کنند.

■ بازخوردی از استان ندیدیم
هادی گفت: سازمان محیط زیست هم از این مسأله استقبال کرد البته ما به 
لحاظ زیست محیطی از طرح متمرکز خود دفاع می کنیم اما مواردی که طی 
این سال ها مطرح شده ما را هم راغب کرد برای اینکه کار از دست محیط 
زیست خارج نشود، طرح را به صورت گسترده انجام دهیم. وی افزود: رئیس 
سازمان هم از این طرح حمایت کرده و گفت: مشابه این مسئله عمل خواهیم 
کرد. هادی متذکر شد: مجوزهایی که صادر می شود تا دو سال پایدار بوده و 
بعد از این باید تمدید شوند که این تمدیدها می تواند با تغییراتی همراه باشد. 
وی گفت: در نتیجه مجوزهایی که در آشوراده صادر می شود حتماً باید در 
قالب طرح گسترده باشد و نامه نگاری های آن به استان انجام شده اما تحرک و 
بارگذاری از طرف مجری طرح دیده نشده است و حتی بازخوردی از طرف 

استان نداشتیم تا متوجه شویم چه پاسخی به نامه های ما می دهند.

■  هیچ اقدامی انجام نشده است
نماینده مردم غرب گلستان در مجلس شورای اسلامی هم پیش از این 
گفته بود: هیچ اقدامی در راستای اجرای پروژه گردشگری و طبیعت گردی 
آشوراده انجام نشده است. عبدالجلال ایری افزود: مجوز طرح گردشگری 
در دو نقطه، در جزیره آشوراده به مساحت ۲۲ هکتار و همچنین در ۱۳۸ 
هکتار از ساحل بندرترکمن داده شده است. وی گفت: مسئولان گلستانی 
به دنبال مقصر در این حوزه هستند و مشکلات زیادی از جمله بحث های 
محیط زیستی را عامل عدم اجرای پروژه عنوان می کنند. ایری ادامه داد: غالباً 
در پروژه های گردشگری در ابتدا باید زیرساخت های لازم را فراهم کرد تا 
بعد از آن سرمایه گذار وارد میدان شود. وی گفت: در حال حاضر قرار شده 
که سازمان همیاری شهرداری ها عملیات اجرایی حدود ۱۰ هکتار از پروژه را 
اجرا کند. اهالی گلستان از مدیران استانی انتظار دارند تکلیف طرح گردشگری 
و طبیعت گردی آشوراده که دستور صریح رئیس جمهور هم است، یک بار 
برای همیشه مشخص شود زیرا درخواست ها و نامه های رفت و برگشتی 

تنها منجر به فرصت سوزی خواهد شد.

مجوز طرح گردشگری در دو نقطه، در جزیره آشوراده
 به مساحت 22 هکتار و همچنین در 1۳۸ هکتار از ساحل بندرترکمن داده شده است
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نورالدین سن سبیلی  _ یکی از کلمات مهم در 
دیوان اشعار مختومقلی فراغی، کلمه ی  سیران است. 
در اشعار مختومقلی کلمه ی سیران در دو مفهوم 
اجتماعی و معنوی نمود و کاربرد دارد. ساده ترین 
مفهوم کلمه ی سیران در اشعار فراغی به معنای سیر 
و سیاحت در اقصا نقاط دنیاست.آن جا که می گوید:
سیران اتسنگ بو دنیانینگ دورت بورجین/قاریشیپ 
تمیزلاب یول  لر  دیر حلال،حرام،ارواح،جن/نیچه 

گیردیلر چین/نیچه یوزمونگ گمراه بولان دا باردیر
یعنی می گوید که چنانچه دنیا را سیر و سیاحت نمایی، در می یابی که گروهی 
از انسان ها در مسیر رستگاری هستند و بخش عمده ای از آدمیان گمراه و در 
مسیر ناروا زندگی می کنند. مختومقلی سیر و سیاحت را موجب شناخت بیشتر 
از انسان هایی می داند که در مکان های مختلف زندگی می کنند و در شعری 
نیز سیر و سیاحت با دوستان را موجب انبساط خاطر آدمی می داند و در این 

رابطه می گوید:
گیدنمیز یوق، آلتی بیله ،باش بیله/سیران اتسک نیچه دنگ و دوش بیله/مگر شوندا 

غمگین کونگلوم خوش بولا/کونگل قالقار ،قرار اتمه،آزادیم
و اما بخش عمده  سیران مختومقلی، سیر و سیاحت معنوی ایشان است که اغلب 
در حالت خواب و بیداری رخ داده است. شاید یکی از مهمترین سیر و سیاحت 
های مختومقلی که شباهنگام و در دل تاریکی رخ داده است، دیدار ایشان با اولیا 
الهی و مشرّف شدن به محضر حضرت ختمی مرتبت باشد که این رویداد با 
شفافیت تمام، در شعر "تورغیل دیدیلر" بیان شده است.چنین سیرانی با اراده ی 
الهی  و به سوی بندگان مخلص پروردگار صورت گرفته است. در حقیقت چنین 
سیرانی راهنمای سفر به سوی ذات مقدس پروردگار و دیگر هادیان راه رستگاری 
است. یعنی لطفی است از جانب خداوند به این انسان برگزیده شده است.همان 

گونه که در آیه ی ۷۸ سوره نسا آمده است که می فرماید:
بگو همه ی افعال از ناحیه ی پروردگار است و بدینگونه است که سیر و 
سیاحت این بنده برگزیده و بزرگوار، رنگ الهی و معنوی می گیرد و شاید چنین 
سیرانی، زیباترین گردش هاست بگونه ای که در یکی از سیر و سیاحت هایش، 
سحرگاهان به منزلی عجیب و مکانی دلپذیر رهنمون می شود تا به صورت معجزه 

وار تماشاگه یکی زیباترین آثار و نمودهای پروردگارش باشد:
سحر وقتی سیران ادیپ گزرکام/عجب منزل،عجب جایا ساتاشدیم/اوغریم 

بیلمای یولدان یولا آزارقام/خوب مکانا، خوب سرایا ساتاشدیم...
همانگونه که در بسیاری از اشعار و بالاخص در شعر تورغیل دیدیلر آمده است، 
مختومقلی ، در ظلماتِ شبی فرخنده با عنایتِ الهی، توسط اولیا الهی به محضر 
مبارک پیامبر اسلام برده می شود تا از شراب حقیقت بنوشد، تا از آنچه که در 
عرش و فرش است وقوف یابد و به آنچه را در خیال خویش دارد، دست یابد و 
ناظر به حقیقت هستی گردد. این رویداد خجسته بیانگر تحولی بزرگ در زندگی 
معنوی مختومقلی فراغی است که شاید بیانگر ورود ایشان به دنیای عرفان باشد 
و یا شاید یکی از فیوضات الهی باشد که موجب تعمیق ادراکات معنوی ایشان 
گردیده تا به عنوان انسانی فرهیخته تجربیات معنوی و نتایج سیر وسفر معنوی 
خویش را در اختیار ما قرار داده و ما را به سعادت و صفای باطنی رهنمون نماید. 
نکته ی اصلی اشعار با مضمون سیران بیان روُیای صادقانه و مکاشفه ی عرفانی 
مختومقلی فراغی است. از نظر عرفا خواب دروازه ی عبور به دنیایی دیگر است 
که می توان از طریق آن در جهانی معنوی سیر و سفر کرد. به روُیای آگاهانه ای 
که یک فرد در آن هشیار است، روُیای شفاف نیز می گویند. روُیابینی آگاهانه 
حالتی از خواب و روُیاست که روُیابین در آن خودآگاه است و می داند که خواب 
است و خواب می بیند. اکثراً در این حالت افراد قادر هستند که خواب خود را 

کنترل کنند و آنجایی که می خواهند بروند و یا همان تصاویری را که شیفته ی آن 
هستند را ببینند. در میان بزرگان جهان اسلام و عرفای راستین روُیت پیامبر اکرم و 
همچنین اولیا عظام از آمال و آرزوهایی است که خوشبختانه مختومقلی فراغی به 
این منزلت مبارک مفتخر گردیده و در اشعارش نحوه ی سیران و دیدار خویش 
را با زیباترین اشعار به یادگار گذاشته است. البته در همه ی ادیان توحیدی این 
موضوع به گونه ای مطرح می باشد. در عهد عتیق روُیا به عنوان کانالی ارتباطی از 
دنیای ماورای طبیعت به دنیای انسانی در نظر گرفته شده است که از طریق وحی 
و یا بصیرت های پیامبرانه به انسان ها منتقل می شود. حضرت یوسف و حضرت 

دانیال، دو مفسّر برجسته ی روُیا هستند که این قابلیت خود را هدیه ای از جانب 
خداوند می دانستند. در مسحیت نیز روُیا می تواند از جانب خداوند باشد تا اراده 
ی پروردگار از طریق گیرنده ی روُیا انجام شود. روُیایی که از جانب خداست 
را می بایست بر لوح های بزرگ آن چنان نوشت که هر رهگذری بتواند آن را 
بخواند. در قرآن نیز روُیای صادقانه، شهودی است که درحالت خواب صورت 
می گیرد و پرده از اسراری برمیدارد که ریشه در حقیقت دارد. در قرآن به هفت 
نوع روُیای صادقانه اشاره شده است که همگی نوعی مکاشفه اند. از منظر قرآن، 
خواب قبل از این که یک پدیده ی جسمانی باشد، امری روحانی است. قرآن 

خواب را یک نوع قبض روح و جدایی روح از جسم می داند امّا نه 
جدایی کامل و خداوند این موضوع را در آیه ی ۴۲ سوره ی مبارکه 
زمر بیان فرموده است: خداوند ارواح را به هنگام مرگ قبض می کند و 
ارواحی را که نمُرده اند نیز به هنگام خواب می گیرد، سپس ارواح کسانی 
را که فرمان مرگ آنها را صادر کرده، نگه می دارد و ارواح دیگر را باز 

می گرداند تا سر آمد معینی...
بنابراین خواب، برادر مرگ است و شکل ضعیفی از آن، چرا که رابطه ی 
روح با جسم به هنگام خواب به حداقل می رسد و بسیاری از پیوندهای 

این دو قطع می شود.
بنده فکر می کنم شعر تورغول دیدیلر و بسیاری از اشعار فراغی که در 
آنها از کلمه ی سیران استفاده نموده است، بیان مکاشفه ی عرفانی فراغی 
است.کشف و مکاشفه اصطلاحاتی عرفانی هستند. کشف در لغت به 
معنای رفع حجاب است و در اصطلاح عرفا، به معنای آگاهی یافتن بر 
ماورا ی حجاب از معانی غیبی می باشد. کشف یا معنوی است و صصیا 
صُوَری. مراد از کشف صُوَری اموری است که در عالم مثال است و 
به دو طریق مشاهده و یا شنیدن صور ارواح و انوار روحانیهّ مکاشف 
می گردد. عالم مثال عالمی است لطیف تر از عالم اجسام و عبارت 
است از عالم روحانی و جوهر نورانی که از جهت محسوس بودن شبیه 
عالم جسمانی است. سیران معنوی شاعر و کشف معنوی حالتی است 
که بیانگر حقایق و ظهور معانی غیبی و حقایق عینی است. مکاشفه از 
تجلیات ویژه روحی و روانی در حال خلسه و حالتی است بین خواب و 
بیداری که در آن شخص از امور متافیزیکی که مربوط به حواس ظاهری 
نیستند با ادراکات روحی و معنوی آگاه می شود.همانگونه که انسان وقتی 
خوابی می بیند، این دیدن و شنیدن در خواب با چشم و گوش ظاهری 
نیست. فرقی که مکاشفه با خواب دارد این است که شخص خواب، 
حواس ظاهری آن را درک نمی کند اما در مکاشفه ضمن این که روح 
مشغول درک حقایق می باشد در همان حال، گوش ظاهری، صداهای 
اطراف را نیز می شنود.حال اگر روح با قدرت و تمرکز بیشتری عمل 
کند و در هنگام ادراک مطالب ، چشم انسان نیز باز باشد، این حالت 

را مشاهده می گویند. این حالات غالباً نشان دهنده ی آن است که 
شخصی همانند مختومقلی، بستر لازم برای مقام و منزلت لازم برای 
مکاشفه و مشاهده را در وجود خویش ایجاد کرده است. در واقع سیر 
و سلوک به هنگام خواب و دیدار اولیا الهی، سفر به سوی خداست، 
سفر به سوی شدن ها است. آغاز سفر به خود آمدن است و ادامه ی 
سفر در خود فرو رفتن و همسفران این سفر معنوی سالکان راه خدایند.

 مختومقلی در شعر محراب قایسی، بیلمه دیم می گوید:
ابدال مانگا ابد جامین  سو نالی / مسجد قایسی ، محراب قایسی ، بیلمه دیم /
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نگاهی به سیران 
در مختومقلی فراغی

حضرت یوسف و حضرت دانیال، دو مفسّر برجسته ی روُیا هستند
 که این قابلیت خود را هدیه ای از جانب خداوند می دانستند. در مسحیت نیز روُیا می تواند

 از جانب خداوند باشد تا اراده ی پروردگار از طریق گیرنده ی روُیا انجام شود. روُیایی که از جانب خداست
 را می بایست بر لوح های بزرگ آن چنان نوشت که هر رهگذری بتواند آن را بخواند 
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اول گُدازدا جانیم  ا ریپ  یانالی /آباد قایسی ، خراب قایسی ، بیلمه دیم 
بو لدو م ،  آتش   بو لدو م ،  بو لدو م/ توپراق   توز  اتمه دیم ،  تاب  تابشه   بیر 

سوزبو لدو م /داشدان  بیشدیم ، ایچدن  کویدوم ، کؤز بو لدو م
 که  نار قایسی ، کباب قایسی ، بیلمه دیم 

گذر اتدیم  بیر مکان سیز مکانا/سیران  اتدیم  بیر میدان سیز میدانا /حیران  
قالدیم  بیر جهان سیز جهانا/بیت قایسی  هم  باب قایسی ، بیلمه دیم 

نفسه اویدو م ،اوزوم بیلدیمحرص بو لدو م
 عقل ایشین  دوغری ساندیم ،ترسبیلدیم /هر اشیادان  یار صفاتین  درس آلدیم 

قرآن  قایسی ، کتاب قایسی ، بیلمه دیم 
مخدومقلی  اول مکاندا مکث  اتدی/ شیخ لار تو ردی ، ییگیتلر ده  ی  رقص  

اتدی /هر اشیادان  یار جمالین  عکس اتدی 
آب قایسی  دیر، شراب قایسی ، بیلمه دیم 

این شعر بیانگر دیدار مختومقلی با گروه ابدال از اولیا ۳۶۶ تن می باشد 
و می گوید:

در سیرانم ،ابَدال جامِ ابدی را هدیه ام کردند/ ندانستم که مسجد کدام 
است و محراب کدام است./در گداز دیدار جانان، جانم شعله ور گردید 
و ذوب گشت/ حالتی رفت که ندانستم، آباد کدام است و خراب کدام 
است./به شعله ای تاب نیاوردم و خاکستر گشتم/خاک شدم، آتش شدم 
و گداز گشتم/از بیرون و درون سوختم و ذغالی گداخته شدم/ آتشم من 

یا کبابم؟ چیستم ؟
 به مکانی لامکان سیران نمودم/و در عرصه ای بیکران و بی میدان سیلان 
نمودم/ بر جهانی بی جهان حیران گشتم/نفهمیدم که منزل کدام است و 

باب کدام است.
لحظه ای نفس عارض گردید، خودم گشتم و حرص پدیدار گشت. به 
گونه ای که فهم عقل خویش را درست پنداشتم اما خلافِ تجربیاتم بود./

کشف و شهود و وحدت رستگارم کرد./از جمله ی اشیا، صفات یار لبریز 
کرد و واقف به یگانگی گشتم

صمدیتّ حق در کلّ کائنات ساری و جاری بود و خدای در کل هستی 
نمی داشت/آن چنان که، ندانستم، قرآن کدام است و کتاب کدام است./
مخدومقلی ! در آن مکان لحظه ای مکث کرد/ پیران فرزانه به پا خاستند و 

بسان جوانان به رقص و سماع در آمدند
از هر اشیا، جمال یار هویدا گشت/آن چنان که ندانستم آب کدام است 

و شراب کدام است...
آری! انسان قافله سالار این حرکت است.مسافر حقیقی جان انسان است. 
سیران و سفری این چنین، بیانگر حالات و مقامات سالک حق است. سیر 
و سیاحت های معنوی مختومقلی فراغی زیبا و دل انگیز است.مرکب 
سفر، عشق است و اخلاص و ارمغان سفر ایشان، کمال برای خود است 
و حکمت و چراغ راه، برای انسان هاست و شاید نتیجه اش برافروختن 

عشق الهی در دل های مکدّر ما.
مختومقلی در شعر زیبای "ساتاشدیم" می فرماید:

سحر وقتی  سیران  ادیپ  گزرکأم /عجب منزل، عجب جایا  ساتاشدیم /
او غریم  بیلمه ی ، یو لدان  - یولا آزارقام/ خوب مکانا، خوب سرایا  ساتاشدیم 
تسیز ساتیلان ، السیز توتولان / او ستاسیزایشله نن ، کیریش سیز قاتیلان/ قیمَّ

قلد گمه ی چکیلن ،اوقسوزآتیلان /چلّه سیز قو رو لان یایا ساتاشدیم 
نیجه  دوستلار بیلن  سیراندا  ا کن /هاطاردان  آزاشدیم ، کرون ده  اکن/جاندان  

امید اوزوپ، حیراندا  اکن /ییلدیزدان  یو لیاساپ،آیا ساتاشدیم 

کؤنگل وم گیتدی دوستلارایچن شربتده /اولاریوزصفادا ،من مونگحسرتدا /آیریلیپ  - 
نالادا ، قالدیم  غربتدا/ چشمه دن  سوو ایستأپ، چایا  ساتاشدیم

نه  تنده  قُوّات بار، نه  ایچده  جان  بار/بو ایشده  نه  سود بار، بیلمن ، زیان  بار/نه  
حساب، نه  حسیب، نه  بللی  سان  بار

کیشی  بیلمز، نه  سودایا  ساتاشدیم 
باشا  باغلاپ  دیوانا لیق  کمندیم ./سگره دیپ  یتیشدیم  عِشقا  سمندیم/آل شرابا  ال 

او زاتدیم ،ا مندیم/ دو رو سین  ایچمیش لر، لایا  ساتاشدیم 
مخدومقلی  دییرلر منینگ آدیمی/ عالم  الین  چویار،گؤرسه اودومی /ای ، یارانلار، 

کیمه  دییمِ  دادیمی /باشیم  چیقماز، نه  سؤودایا  ساتاشدیم 
چه مفهوم زیبایی در این شعر نهفته است .این شعر بیانگر سیران مختومقلی در 

سپیده دمان زیباست:
سحرگاهان که در سِیران بودم/به منزل و جایگاهی شگرف مُشرّف گشتم/بسان 

مسافری گم کرده راه و گمگشته ای گمراه
به مکانی نیکو و سرایی با شکوه مشرّف شدم.

به سرای بلند بالایی که بدون معمار و بی هیچ ستونی استوار گشته است/با ارزشی 
بیکرانه و سازه ای پایدار

بسان تیری بودم که در کمان بدون زه، آماده ی پرتاب است.
 با گروهی از دوستانم در سِیر و سیاحت بودم/گویی که از کاروان جدا گشته  اما در 
دل کاروانم آنچنان که امیدی به جانم نیست و در وادی حیرت سرگردانم/از گذرگاه 

ستارگان، به ماه رهنمون شدم.
دلم در هوای شراب دوستان است. /آنها در صدها ذوق و صفایند و من در هزاران 
حسرت /با ناله های خویش تنها گشتم و دچار درد غربت گردیدم/خواستم آبی از 

چشمه بنوشم ، رودی پر آب، هدیه ام دادند.
جسمم ناتوان است و جانی در بدنم نیست/ کاری است که در آن سود و زیانی 

مشهود نیست/و حساب و کتابی دیده نمی شود !
هیچ کس نمی داند که در چه سودایی گرفتار گشته ام.

بسان دیوانه ای ویران/سمند عشق را مستانه به جولان در آوردم/به شرابی رنگین 
دست بردم، اما در حسرت ماندم 

چرا که بخش صاف شراب را نوشیده بودند /و اما برای من " دُردی شراب" نصیب 
گشت.

منم مختومقلی !/برای تمام جهانیان شعله ای فروزان هستم/ای خلائق، رنج و درد 
بیکرانم را به که بگویم!/حیران و سرگشته ام !

و گرفتار عشق و سودایی جانسوز!
سیر و سلوک های شاعرانه ی فراغی بسیارند و با اشاره به یکی دیگر از اشعارش 

به نام سیران ایچینده مطلب را به پایان می رسانیم.
ای یارانلار، مسلمانلار

بیر گیجه سیران ایچینده
اوتوز ایکی کیشی گؤردوم

اول شاه مردان ایچینده
اولارغا بردیم سلامی

سوردولار ساغلیق کلامی
شیخ سید، ملا جامی

اول یدی سلطان ایچینده
سلطان ویس، پهلوانی

حکیم آتا سلیمانی
خوجه یوسف همدانی

شول شاه کنعان ایچینده
ترکستان ایه سی سرور
امام کاظم، امام جعفر

یحیی بیلن نوح پیغامبر
بایزید سلطان ایچینده

 ـگوزل یارلار گوزل پیرلر 
چکدی لر بو یولدا زارلار

امام رضا، شاه و پیرلر
نیچه گوزل جان ایچینده

مخدومقلی، سیریم چوقدور
من نیلأیین، آچان یوقدور

 ـحقدیر  ـحق، دیرلمک  اولمک
اوقیدیم “قرآن” ایچینده

ای یاران و ای مسلمانان
شبی از شب ها، در حین سِیر و سفرم

 سی و دو تن از اولیا الله را مشاهده کردم
 شاهمردان ،حضرت علی، نیز در میان آنها حضور داشت.

 به ایشان عرض ادب نمودم 
 از احوالاتم جویا شدند

شیخِ سیدّ ملا عبدالرحمن جامی در میانِ آن هفت سلطان عرفان حضور داشت.
سلطان اویس پهلوان
حکیم آتایِ سلیمان

خوجه یوسف همدانی
 حضرت یوسف شاه کنعان نیز حضور داشتند.

سرورِ سرزمین ترکستان
خواجه احمد یسوی

امام کاظم و امام جعفر
حضرت یحیی، به همراه نوح پیامبر

 وحضرتِ سلطان بایزید نیز حضور داشتند.
پیران صاحب جمال و یاران نیکو خصال

که در مسیر حقیقت رنج ها بردند
  فغانها و ناله ها نمودند

امام رضا، شاهِ پیران نیز در میانشان بود.
ای مختومقلی! ای رازدان راز هستی 

چه کسی واقف به اسرار تو خواهد گشت؟
قرآن شریف می فرماید:

مرگ و زندگی حق و حقیقت است...
و نهایتاً این که سیر و سلوک و سیران به معنای تلاش در جهت گشایش ابواب 
درگاه پروردگار است.راهی خاص که با عشق و مراقبه و توسل و لطف الهی 
شامل انسان های برگزیده می گردد. خوشبختانه مختومقلی فراغی و دولت محمد 
آزادی مشمول چنین لطفی بوده اند و امروز ما به وجود مبارکشان می بالیم و از 
صمیم قلب افتخار می کنیم و شکر گزاریم. به قول مولانای جان باید بدانیم که 
برای رسیدن به خدا راه بسیار است و مسیرش نه از تنگنای عقل که از فراخنای 

عشق و مهربانی می گذرد:
عقل گوید:شش جهت حد است و بیرون راه نیست

عشق گوید:راه هست و رفته ام من بارها...

نگاهی به سیران 
در مختومقلی فراغی

www.golshanemehr.com
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آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۷۴ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۳ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۷۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
نعمان باج فرزند انه گلدی به شماره شناسنامه ۱۶۶۶ کد ملی ۴۹۷۹۸۷۲۸۳۲ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۵۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۵- اصلی واقع در اراضی آق محمد الق بخش ۱۳-حوزه ثبتی ملک 
شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۴۶

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۸۴ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۱۹ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
ابراهیم قریشی فرزند قربان به شماره شناسنامه ۲۸ کد ملی ۴۹۷۹۸۴۹۶۱۱ صادره از آق قلا در 
ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۹۵/۰۵ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاکهای ۱- قطعه اول به مساحت ۷۳/۸۰ مترمربع جزئی از پلاک شماره ۵۳۰- فرعی 
از ۱- اصلی  واقع در اراضی آق قلا بخش ۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی 
ساری گل ساری توماج و قربانسلطان ساری توماج وراث کریم وردی سالاری توماج بالسویه  
۲- قطعه دوم به مساحت ۲۱/۲۵ متر مربع جزئی از پلاک شماره ۴۸۹۵- فرعی از ۱- اصلی واقع 
در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا از سهمی ابراهیم قریشی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز سه شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یک شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۷۰

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۱۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۷/۲۶ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۳۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی 
آقای اسماعیل نظرزاده توماج فرزند عیدمحمد به شماره شناسنامه ۴۹۷۰۱۰۰۹۸۵ کد ملی 
۴۹۷۰۱۰۰۹۸۵ صادره از آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری مسکونی( 
به مساحت ۲۰۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳- اصلی واقع در 
اراضی قریه کسلخه بخش ۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی اصلاحات ارضی تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۴۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۲۰۵ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۴ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۵۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
صفرگلدی یلمه فرزند صفرمحمد به شماره شناسنامه ۴۴۷ کد ملی ۴۹۷۹۶۴۴۶۷۸ صادره از آق 
قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۲۹۹۷/۳۱ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۱۳۴۴- فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار بخش 
۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی ۱- آقای عبدالرحمان خیرخواه اینچه برون احد از 
ورثه حاجی قلی خیرخواه اینچه برون ۲- ابراهیم خیرخواه اینچه برون احد از ورثه سعید محمد 
خیرخواه اینچه برون بالسویه تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این 
اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۶۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۲۱۰ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۰۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
خطیبه دوگونچی فرزند قارجه به شماره شناسنامه ۲۱ کد ملی ۴۹۷۹۸۳۶۲۲۴ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۱۴۰ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۱۳۴۴- فرعی از ۴- اصلی واقع در اراضی مرتع شوره زار )کل آباد( 
بخش ۷-حوزه ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی حاجی قلی خیرخواه اینچه برون تائید 
گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. 
در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۶۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده ۳ و ماده 1۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۵۸۸۵ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۱۴ تقاضای آقای رضا جهان تیغ به شماره شناسنامه ۹۶۷ و کدملی 
۳۶۷۱۳۰۹۶۷۹ صادره از زابل فرزند حسن در ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان بانضمام 
پنج دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت ۱۰۹/۴۳ متر مربع از 
پلاک شماره ۱۱۸- اصلی واقع در اراضی سعدآباد بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره 
حکایت از انتقال از مالک رسمی آقای فاضل سعدآبادی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۰۹/۰۵   تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۹/۲۱
علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۵۶۸

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۱۶۵ تاریخ ۱۴۰۱/۰۸/۰۱ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 

آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۲۵۶ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم 
خطیبه خواجوی پور فرزند حسن به شماره شناسنامه ۳۶۵۵ کد ملی ۴۹۷۹۸۹۱۷۲۱ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۹۴/۰۳ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۶۷- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷-حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی انه بردی فامیلی دوگونچی تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۷۱

آگهی اختصاصی موضوع ماده ۳ قانون و ماده 1۳ 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۰۳۷۳ تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۵ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۰۳۱ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
حمید میرزاعلی فرزند عیسی به شماره شناسنامه ۱۵۴۰ کد ملی ۴۹۷۹۰۵۵۵۵۹ صادره از آق قلا 
در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۳۷/۲۸ متر مربع، در قسمتی از باقیمانده 
ششدانگ پلاک شماره ۳۸۳- فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷-حوزه ثبتی 
ملک شهرستان آق قلا از سهمی عیسی میرزاعلی تائید گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود. در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۰۹/۰۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۰۹/۲۰
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۵۷۸

تاسیس شرکت با مسئولیت محدود توسعه 
فناوری هیرکانیا فرا تک درتاریخ 14۰1/۰4/۰6

 به شماره ثبت ۱۴۸۴۱ به شناسه ملی ۱۴۰۱۱۲۸۶۸۰۹ ثبت و امضا ذیل دفاترتکمیل گردیده که 
خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم آگهی میگردد. موضوع فعالیت : دلالی و حق العمل 
کاری و نمایندگی تجاری تصدی به نمایشگاه عمومی و انبارهای عمومی برگزاری رویدادها، 
همایش ها، ورکشاپ ها، نمایشگاه ها و کنفرانس ها فعالیت بازار یابی غیر هرمی و غیر شبکه 
ای تولید و ارائه رایانه  ، تولید و ارائه دستگاه های جانبی، تولید و پشتیبانی نرم افزارهای سفارش 
مشتری، ارائه و پشتیبانی بسته های نرم افزاری، خدمات شبکه های اطلاع رسانی مشاوره و نظارت بر 
اجرای طرح های انفورماتیکی، شبکه داده ها )ارائه اجرا و پشتیبانی( موضوعات مربوط به تجارت 
الکترونیک ارائه خدمات پس از فروش کالاها یا خدمات شرکت خارجی انجام عملیات اجرایی 
قراردادهای بین اشخاص ایرانی و شرکت خارجی منعقد می گردد بررسی و زمینه سازی برای 
سرمایه گذاری شرکت خارجی در ایران مشارکت با شرکتهای فنی و مهندسی ایرانی برای انجام 
کارها در کشورهای ثالث افزایش میزان صادرات غیر نفتی جمهوری اسلامی ایران ارائه خدمات 
فنی و مهندسی و انتقال دانش فنی و فناوری بین طرفین طراحی، ساخت و مهندسی معکوس 
مدارها و تجهیزات الکترونیکی طراحی و توسعه ربات های و سازه های مکاترونیکی تعمیرات و 
فروش انواع تجهیزات پزشکی )عمومی، آزمایشگاهی، دندانپزشک، زیبایی، تصویر برداری و 
تجهیزات مصرفی( طراحی، توسعه و تعمیرات تجهیزات صنعتی درصورت لزوم پس از اخذ 
مجوزهای لازم از مراجع ذیربط مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود مرکز اصلی : 
استان گلستان ، شهرستان گرگان ، بخش مرکزی ، شهر گرگان، محله چهارشنبه ای ، کوچه لاله 
۷]چهارشنبه ای۱[ ، خیابان شهدا ، پلاک ۰ ، طبقه اول ، واحد جنوبی کدپستی ۴۹۱۳۶۴۹۵۱۸ 
سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰۰ ریال نقدی میزان سهم الشرکه هر 
یک از شرکا آقای سید محمدرضا موسوی به شماره ملی ۰۹۲۵۸۹۲۵۹۹ دارنده ۷۰۰۰۰۰۰ ریال 
سهم الشرکه آقای حسین فرزبود به شماره ملی ۲۱۱۰۳۶۵۴۰۴ دارنده ۳۰۰۰۰۰۰ ریال سهم 
الشرکه اعضا هیئت مدیره آقای سید محمدرضا موسوی به شماره ملی ۰۹۲۵۸۹۲۵۹۹ به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود و به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت نامحدود آقای 
حسین فرزبود به شماره ملی ۲۱۱۰۳۶۵۴۰۴ به سمت مدیرعامل به مدت نامحدود و به سمت 
عضو اصلی هیئت مدیره به مدت نامحدود دارندگان حق امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهد 
آور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها، عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی 
و اداری با امضاء مدیرعامل و رئیس هیئت مدیره همراه با مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات 
مدیر عامل : طبق اساسنامه روزنامه کثیر الانتشار گلشن مهر جهت درج آگهی های شرکت تعیین 

گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان گلستان- اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری 

گرگان- شناسه آگهی ۱۴۲۴۴۴۹

آگهي  ثبتي

تشکیل 4هزار پرونده تصرف
 غیرمجاز اراضی ملی در روستاهای گلستان

مدیر کل بنیاد مسکن گلستان گفت: در راستای حفظ 
انفال و بیت المال، تاکنون چهار هزار فقره پرونده 
واقع  ملی  اراضی  به  غیرمجاز  تصرف  موضوع  با 
شده  تشکیل  گلستان  روستاهای  بافت  درمحدوده 
است .به گزارش روابط عمومی، سیدمحمد حسینی 
اظهار کرد: با هدف صیانت از منابع و اراضی ملی، 
با موضوع تصرف  پرونده  فقره  هزار  تاکنون چهار 
اراضی ملی در محدوده بافت ۳۰۰ روستای گلستان 
تشکیل شده و پیش بینی می شود این تعداد تا دو ماه 
آینده به بیش از ۳۵ هزار پرونده برسد.مدیرکل بنیاد 
مسکن گلستان افزود: طبق ماده چهار قانون ساماندهی 
تولید و عرضه مسکن ملی، منابع طبیعی، اراضی خام 

باید در اختیار بنیاد مسکن قرار بگیرد تا برای احداث 
واحدهای مسکونی استفاده شود.وی تصریح کرد: با 
توجه به فرمایشات رهبر معظم انقلاب و با توجه 
به مصوبه شورای حفظ انفال و بیت المال گلستان 
تصمیم گرفته شد که با انعطاف بیشتری با متخلفان 
برخورد شود و به همین دلیل فعالیت اجتماعی در 
هشت ماه گذشته به محور اصلی کار بنیاد مسکن 
تبدیل شد.حسینی ادامه داد: با توجه به اینکه برخی از 
افرادی که اراضی ملی در روستاها را تصرف کرده اند 
از اقشار کم برخوردار هستند؛ مقرر شد تا تمهیدات 
ویژه ای مانند تخفیف ۷۰ درصدی نرخ زمین برای 
آنها لحاظ شود و علاوه بر آن افراد تحت پوشش 

کمیته امداد و بهزیستی از ۱۲ درصد دیگر تخفیف 
برخوردار شوند.وی بیان کرد: در بنیاد مسکن کشور 
جلسه ای تشکیل و قرار شد برای همه اقشار تا ۹۰ 
درصد تخفیف و بخشودگی در نظر گرفته شده و 
حد نصاب زمین از ۲۰۰ مترمربع به هزار مترمربع 
افزایش پیدا کند.حسینی بیان کرد: کمک دیگر ما به 
این افراد که در اراضی تصرفی قرار دارند این است 
که قیمت پایه زمین را حداقل ۵۰ درصد زیر قیمت 
کارشناسی قیمت گذاری کنیم.مدیر کل بنیاد مسکن 
گلستان یاداور شد: همچنین مقرر شد افرادی که توان 
مالی خوبی ندارند به صورت اجاره بشرط تملیک ۹۹ 

ساله در این اراضی به سکونت ادامه دهند.
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۳۰۰ جانور مصدوم تحویل
 محیط زیست گلستان شد

وحش  حیات  امور  بر  نظارت  اداره  رئیس 
امسال  گفت:  گلستان  زیست  محیط  
دوست داران حیات وحش حدود ۳۰۰ پرنده 
و پستاندار مصدوم و نابالغ را برای مداوا و 
تیمار به این اداره کل تحویل دادند. به گزارش 
روابط عمومی، محمود شکیبا اظهارکرد: با 
داده  های  آموزش  و  فرهنگی  های  تلاش 
شده، خوشبختانه حساسیت مردم گلستان 
نسبت به حفاظت از حیات وحش در مقایسه 
داشته  توجه  قابل  افزایش  قبل  سال های  با 
است. شکیبا افزود: به عنوان نمونه سال های 
قبل هفته ای دو تا سه مورد حیوان مصدوم 
از پرنده تا پستاندار به ادارات محیط زیست 
استان تحویل می شد، اما امروز این عدد به 
میانگین روزانه حداقل یک پرنده یا پستاندار 
رسیده است. وی ادامه داد: بسیاری از مردم 
دوستدار طبیعت گلستان علاوه بر تحویل 
حیوانات مصدوم و یا بیمار به ادارات محیط 
زیست، با هزینه شخصی حیوانات مصدوم را 
برای درمان به کلینیک های دامپزشکی می برند 
و بعد از بهبود در طبیعت رها می کنند. شکیبا با 
تشکر از همکاری علاقه مندان محیط زیست 
و تاکید بر نزدیک نشدن به محیط زندگی 
حیات وحش، ادامه داد: در بیشتر مواقع والدین 
جوجه ها و توله حیوانات برای پیدا کردن غذا 
به صورت موقتی از کنار فرزندان خود دور و 
دوباره باز می گردند اما وقتی بوی انسان را در 
محدوده زندگی خود حس کنند، از آن محل 
دور می شوند. وی از مردم گلستان تقاضا کرد 
در صورت مشاهده جوجه پرندگان و توله 
حیوانات دور افتاده از لانه از نزدیک شدن 
و دست زدن به آنها پرهیز کنند زیرا طبیعت 
بهترین محیط برای زندگی حیوانات است. 
گفتنی است؛ گلستان از معدود تنفس گاه های 
گونه های مختلف گیاهی و جانوری ایران 
است و طیف گسترده ای از پرندگان همچون 
مرغابی، غاز، قو، پلیکان، باکلان، پرستوی 
دریایی، سلیم، کاکایی، چنگر، اگرت، خوتکا، 
داده  جای  خود  در  را  تلیله  و  شاه  گیلان 
است. آهو، پلنگ، تشی، خرس قهوه ایی، 
خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، روباه 
ترکمنی، رودک، سمور جنگلی، سیه گوش، 
شوکا، شنگ، قوچ و میش، کل و بز، گراز، 
گربه پالاس، گرگ و مرال هم از مهمترین 

گونه های جانوری این استان هستند.

بهره وری بهینه از
 اماکن راکد شتاب می گیرد

 

شهردار گرگان با اشاره به ضرورت بهره مندی از همه 
ظرفیت های موجود برای ارتقای مدیریت شهری در 
این شهر، گفت: بهره وری بهینه از اماکن راکد گرگان 
از جمله المان میدان بسیج شتاب می گیرد. به گزارش 
روابط عمومی، سیدمحمدرضا سیدالنگی اظهار کرد: 
فضاها و ابنیه راکدی در شهر وجود دارد که تلاش 
می کنیم کاربری های جدیدی برای آنها ترسیم کنیم. 
شهردار گرگان افزود: المان میدان بسیج، نخستین 
ساختمانی است که پس از سال ها مورد بهره برداری 
اندازی خانه تشکل های  مجدد قرار می گیرد. راه 
گرگان یکی از مواردی است که برای آن برنامه ریزی 
شده، زیرا در گرگان چنین مرکزی نداریم. وی ادامه 
داد: پیش بینی غرفه هایی برای استارتاپ های فعال 
در بخش مدیریت شهری و شرکت های دانش بنیان 
این بخش، از جمله اقدامات پیش بینی شده برای 
این الِمان است. سیدالنگی بیان کرد: شهرها به سمت 
هوشمند شدن پیش می روند و گرگان هم از این 
کاروان مستثنی نیست؛ باید با حمایت همه جانبه از 
استارآپ ها و شرکت های دانش بنیان سطح خدمات 

۰17۳2244۳۰2شهروندی را افزایش دهیم.
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شاغلان در معرض ابتلا به واریس
یک فوق تخصص قلب و عروق علائم و 
نشانه های اولیه ابتلا به واریس را تشریح 
کرد و گفت: درد در ساق پا، احساس مور 
مور شدن، خارش و داشتن پای  بی قرار 
می تواند از نشانه های اولیه ابتلا به واریس 
مهدی  دکتر  ایسنا،  گزارش  به  باشد. 
واریس  بروز  علل  به  اشاره  با  زاهدی 
اظهار کرد: در حالت عادی سه نوع رگ  
بدن  در  مویرگ  و  سرخرگ  سیاهرگ، 
وجود دارد که بیماری واریس مربوط به 
داد:  ادامه  بدن است. وی  سیاهرگ های 
سیاهرگ ها خون را از اندام ها به سمت 
این رگ ها  واقع  در  برمی گردانند،  قلب 
دریچه هایی دارند که باعث می شود در راه 
برگشت، خون به سمت پایین بازگشت 
نکند و اگر این دریچه ها دچار نارسایی 
شوند با باقی ماندن خون در سیاهرگ ها، 
رگ های واریسی ایجاد می شود. این فوق 
دیگر  علل  به  عروق  و  قلب  تخصص 
بروز واریس اشاره کرد و گفت: برخی 
علل زمینه ای موجب نارسایی دریچه ها 
می شود،  سیاهرگ ها  شدن  گشاد  و 
مصرف سیگار یکی از علل مهم نارسایی 
دریچه ها و گشادشدگی سیاهرگ است 
مصرف  از  می کنیم  توصیه  مردم  به  که 

از  را  چاقی  کنند.زاهدی،  اجتناب  آن 
نارسایی دریچه های قلبی و  دیگر علل 
علل ایجاد واریس برشمرد و ادامه داد: 
وقتی فرد دچار اضافه وزن می شود هر 
چقدر که فشار بیشتری به اندام ها وارد 
ماندن  و  دریچه ها  نارسایی  زمینه  شود 
خون در سیاهرگ ها و به دنبال آن ایجاد 
واریس را فراهم  می کند.وی با بیان اینکه 
نارسایی   در  ژنتیک  و  بیماری ها  انواع 
دریچه های قلبی و بروز واریس تاثیرگذار 
است، بیان کرد: زمینه ژنتیکی، بسیاری 

از افراد را در همان سنین کودکی درگیر 
واریس می کند،  همچنین مصرف الکل و 
انواع فست فود نیز از جمله عللی است 
که زمینه نارسایی دریچه های قلبی و باقی 
ماندن خون در سیاهرگ ها را رقم می زند. 
عضو هیئت علمی دانشگاه علوم پزشکی 
گلستان با تاکید بر اینکه طیف وسیعی از 
بیماری ها نیز می تواند موجب نارسایی 
دریچه ها و در نتیجه ابتلا به واریس شود، 
تصریح کرد: شغل هم از دیگر علل بروز 
واریس است، معمولا کسانی که به دلیل 

شغل خود مجبور به ایستادن یا نشستن 
در  دیگران  از  بیشتر  هستند،  طولانی 
معرض ابتلا به واریس قرار دارند. زاهدی 
اضافه کرد: واریس در شاغلان بسیار شایع 
است؛ برای همین تعداد زیادی از معلمان 
پس از بازنشستگی به واریس شدید مبتلا 
می شوند، این بیماری در سایر گروه های 
شغلی مانند آشپزها، پرسنل اتاق عمل و 
غیره که مجبور به ایستادن طولانی هستند 
نیز دیده می شود. وی به نخستین علائم 
ابتلا به واریس اشاره کرد و توضیح داد: 
بسیاری از مواقع ممکن است رگ های 
واریسی دیده نشود و یا در قسمت مچ 
آن  از  اما  شود  پدیدار  ریز  رگ های  پا، 
مهم تر دردهایی است که در ساق پا ایجاد 
می شود، همچنین احساس مور مور شدن 
و خارش می تواند از نشانه های اولیه ابتلا 
به واریس باشد.این  فوق تخصص قلب 
و عروق خاطرنشان کرد: معمولا نداشتن 
آرام و قرار و داشتن پای بی قرار شروع 
می دهد  نشان  و  است  واریس  پروسه 
بازگشت وریدی کم شده و فرد خستگی 
مزمن دارد پس از آن به تدریج رگ های 
بدن  سطح  در  و  شده  نمایان  واریسی 

پدیدار می شود.

بساط کشت شالی بدون نسق
 باید برچیده شود

استاندار گلستان با اشاره به مشکل کمبود منابع آبی و 
تنش آبی در برخی نقاط استان، تصریح کرد: بخشی 
از این مشکلات به سبب برداشت بی رویه از منابع 
زیرزمینی و کشت محصولات با نیاز آبی بالا مانند شالی 
است که باید بساط این نوع کشت به ویژه بدون نسق 
آن در گلستان برچیده شود. به گزارش ایرنا، علی محمد 
زنگانه افزود: کشت شالی در گلستان ممنوع است و 
باید جلوی آن بدون اغماض گرفته شود.وی افزود: 
متولیان حوزه آب و جهادکشاورزی گلستان باید با 
برداشت هایی که توسط چاه های غیرمجاز برداشت 
می شود از طریق نصب کنتور هوشمند روی چاه های 
مجاز و جلوگیری از کشت هایی با نیاز آبی بالا بویژه 
شالی جلوگیری کرده و با آن برابر قوانین برخورد 

کنند. زنگانه اضافه کرد: برداشت غیرمجاز از منابع آبی 
زیرزمینی برای کشت محصولات زراعی با نیاز آبی بالا، 
حفر چاه های غیرمجاز و نصب نکردن کنتور هوشمند 
روی چاه های غیرمجاز سبب شده تا منابع آبی گلستان 
برای مصارف آشامیدنی با کمبود مواجه شود. استاندار 
گلستان با تاکید بر ضرورت مقابله با برداشت غیرمجاز 
آب از منابع زیرزمینی تصریح کرد: تا این اقدامات انجام 
نشود و یا فرهنگ سازی برای مصرف بهینه آب توسط 
مشترکین صورت نگیرد، هرچه منابع برای حفر چاه 
و اجرای طرح های آبرسانی شود، بی فایده خواهد 
بود. وی گفت: سرانه مصرف آب آشامیدنی در ایران 
و استان گلستان چند برابر میانگین جهانی است و باید 
با راهکارهایی نسبت به فرهنگ سازی مصرف بهینه 
در این خصوص اقدام شود. زنگانه به کمبود ۵۴ لیتر 
در ثانیه آب آشامیدنی در کلاله اشاره کرد و با توجه 
به سخنان مدیران عامل آب و فاضلاب و شرکت 
آب منطقه ای گلستان مبنی بر نیاز ۸۰۰ میلیارد ریالی 
برای رفع موقت این مشکل،گفت: برای تکمیل طرح 
آبرسانی به این شهر امسال از منابع مختلف ۵۴۰ میلیارد 
ریال پیش بینی شده که این ۲ شرکت باید تا پایان سال 
نسبت به رفع کم آبی کلاله اقدام کنند.وی گفت: در 
راستای انجام اقدامات ضروری برای رفع کمبود آب 
شرب شهر کلاله، مدیران آب و فاضلاب و شرکت آب 
منطقه ای گلستان با همراهی نماینده مردم این شهرستان 
در مجلس شورای اسلامی نسبت به تامین کسری منابع 
از اعتبارات ملی اقدام نمایند.استاندار گلستان به اقدامات 
قرارگاه محرومیت زدایی استان برای رفع کمبود آب 
آشامیدنی ۴۳۲ روستای گلستان نیز اشاره  کرد و گفت : 
سهم کلاله از این روستاها ۵۰ روستا است که تلاش 
داریم مشکل کم آبی بخشی از روستاها تا دهه فجر رفع 
شود. به گفته وی قرار است تا دهه فجر امسال مشکل 
کمبود آب شرب ۸۰ روستای گلستان برطرف شود. 
استاندار گلستان همچنین با اشاره به مشکلات حوزه 
راه های ارتباطی شهری و روستایی کلاله بیان داشت: 
برای رفع این مشکلات امسال اداره کل راهداری استان 
۸۰۰ میلیارد ریال در اعتبارات امسال از منابع ملی و 
استانی پیش بینی کرده که ۵۰۰ میلیارد ریال آن برای 
تکمیل و بهره برداری باند دوم پل ورودی شهر کلاله 

هزینه می شود. 
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چاپ: افست  گلشن مهر

کمربندی گرگان چشم به راه اعتبارات
عمليات تكميل یک دوربرگردان در قطعه اول کمربندی تا یک هفته دیگر آغاز خواهد شد

حدود ۱۳ سال پیش کلنگ احداث کمربندی گرگان 
به زمین زده شد اما این پروژه هم اکنون در پیچ و خم 
اعتبارات سرگردان بوده و نیاز است به آن توجه ویژه 
ای شود. به گزارش مهر، کمربندی یکی از نیازهای 
اصلی هر شهر است تا با تردد وسایل نقلیه در آن از 
ترافیک درون شهری جلوگیری شود. گرگان هم دارای 
یک جاده کمربندی است که در مسیر محور مواصلاتی 
تهران - مشهد قرار دارد اما با توسعه شهر یک معبر درون 
شهری محسوب می شود. لذا حدود ۱۳ سال پیش، کلنگ 
احداث کمربندی جدید با حضور علی لاریجانی، رئیس 
مجلس شورای اسلامی و وزیر وقت راه و شهرسازی 
به زمین زده شد. کمربندی جدید گرگان، پروژه ای در 
قالب دو قطعه به طول ۱۵.۵ و ۱۰ کیلومتر بوده که اعتبار 
آن هم ملی است؛ قطعه اول کمربندی پیشرفت ۸۵ 
درصدی داشته و معضل اصلی قطعه دوم تملک اراضی 
کشاورزی و باغی است که در مسیر پروژه قرار دارد. 
علی رغم حوادث تلخی که در بزرگراه شهید کلانتری 
)کمربندی فعلی( رخ می دهد، اما اقدام جدی را برای 
تکمیل کمربندی جدید شاهد نیستیم. متأسفانه در گفتگو 
بایدها مطرح  تکراری و صرفاً  با مسئولان، حرف ها 
می شود و عملکرد قابل دفاعی در این خصوص ندارند. 
رمضانعلی سنگدوینی، نماینده مردم گرگان و آق قلا در 
مجلس شورای اسلامی چندی پیش وعده داده که قطعه 
اول کمربندی به زودی تکمیل خواهد شد اما تاکنون 

اتفاقی و تحرکی را در پروژه نمی بینیم.

     ■ پیگیر اختصاص اعتبار ۱۰۰ میلیاردی برای تملک 
اراضی هستیم

نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس شورای اسلامی 
هم در این رابطه گفت: نشست های مختلفی با وزیر 
مسکن و شهرسازی سابق در رابطه با کمربندی گرگان 
انجام و مقرر شد تا مبلغ ۱۰۰ میلیارد تومان برای تملک 
اراضی مسیر احداث پروژه اختصاص پیدا کند که پیگیر 
تخصیص این اعتبار هستیم. غلامرضا منتظری افزود: در 
دوره های قبل به مالکان پیشنهاد شده بود در ازای فروش 
ملک خود اسناد اوراق دریافت کنند که افراد حاضر به 
انجام این کار نشدند. منتظری افزود: پیشنهاد شد سیستم 
کنترل عبور و مرور برای دریافت ورودی در کمربندی 
جدید گرگان نصب شود اما این پیشنهاد به جمع بندی 
نهایی نرسید و در حال حاضر این پروژه صرفاً جنبه رفاه 
عمومی دارد. نماینده مردم گرگان و آق قلا در مجلس 
شورای اسلامی بیان کرد: باید میز پیشرفت و تحول در 
گرگان تشکیل و چند مسئله اساسی شهر در آن مطرح 
شود تا با همکاری مدیران، نمایندگان مردم و با بهره 
مندی از اعتبارات ملی بتوانیم مسائل را حل و فصل کنیم.
وی با صراحت گفت که اگر از ظرفیت های ملی استفاده 
نشود، نمی توان با منابع استانی پروژه هایی مانند کمربندی، 

شهربازی و تله کابین گرگان را به پایان رساند.

■ وجود معارض در قطعه اول
با توجه به اینکه احداث این محور توسط شرکت ساخت 
و توسعه زیرینایی است، لذا در خصوص میزان پیشرفت 
فیزیکی آن با مسئول این شرکت در گلستان گفتگو کردیم. 
علی اصغر رفیعی نژاد، گفت: در قطعه اول کمربندی که 
ورودی آن جاده گرگان به فاضل آباد و خروجی آن 

محور گرگان به آق قلا است، باید چهار رمپ ورودی و 
خروجی ساخته و همچنین ۲ دوربرگردان و ۲ زیرگذر 
نیمه کاره آن تکمیل شود. رفیعی نژاد در رابطه با معارضان 
قطعه اول کمربندی و زمین هایی که با طرح تداخل دارند، 
هم توضیح داد: حدود دو هکتار زمین برای ورود و 
خروج و ایجاد دوربرگردان نیاز داریم که بخشی از آن 
خریداری شده است.وی گفت: عملیات تکمیل یک 
دوربرگردان در قطعه اول کمربندی تا یک هفته دیگر 
آغاز خواهد شد و زیرگذرهایی که آب در آن جمع 
می شود را اصلاح کرده و آب را هدایت خواهیم کرد.
مدیر شرکت ساخت و توسعه زیربنایی گلستان ادامه 
داد: پیمانکار پروژه کمربندی گرگان به دلیل عدم صرفه 
اقتصادی، از ادامه کار امتناع کرد زیرا قرارداد وی قدیمی 
و مربوط به سال ۹۷ بود؛ با پیگیری های انجام شده 
عملیات اجرایی باقیمانده قطعه اول به پیمانکار جدید 

سپرده شود.

■ برای ساخت قطعه دوم ۶۰ هکتار زمین باید تملک 
شود

رفیعی نژاد گفت: قطعه دوم کمربندی هم از باغ ها و 
زمین های کشاورزی می گذرد و برای احداث آن باید 
۶۰ هکتار زمین تملک شود.وی افزود: قیمت هر هکتار 
زمین در آن ناحیه حداقل دو میلیارد تومان بوده که 
مبلغی بالغ بر ۱۲۰ میلیارد برای تملک این اراضی نیاز 
است.رفیعی نژاد با بیان اینکه این پروژه، ملی و اعتبارات 
آن با پروژه بهشهر به قوچان مشترک است، اضافه کرد: 
در محور اصلی پروژه بهشهر به قوچان مانند محور 
مینودشت- گالیکش و گالیکش- تنگراه، ۱۴ پیمانکار 
در حال کار بوده و در حال حاضر مبلغ ۳۲۵ میلیارد 

از دولت طلب دارند، در حالی که اعتبارات امسال در 
کل این محور ۱۲۴ میلیارد تومان است. به گفته وی در 
صورتی که اعتبار سال جاری تخصیص داده شود باز 
هم پیمانکاران، مبلغ ۲۰۰ میلیارد تومان طلبکار خواهند 
بود. رفیعی نژاد تاکید کرد: با وجود همه این مشکلات 
عملیات اجرایی در محورهای اصلی متوقف نشده است. 
وی در خصوص اعتبارات سفر رئیس جمهور به گلستان 
برای این پروژه گفت: در سفر مبلغ ۴۳۰ میلیارد تومان 
اعتباربه صورت چهار ساله برای همه پروژه های استان 
در حوزه شرکت ساخت و توسعه زیربنایی مصوب شد، 
در صورتی که برای تکمیل این پروژه ها، اعتباری بالغ بر 

هزار و ۱۰۰ میلیارد تومان نیاز است.

■ تحقق ۷۵ میلیارد از اعتبارات سفر
مدیر شرکت ساخت و توسعه زیربنایی در گلستان گفت: 
از کل اعتبارات سفر دولت به گلستان در این حوزه 
تاکنون مبلغ ۷۵ میلیارد تومان محقق شده و به زودی 
مبلغ ۱۰ میلیارد تومان دیگر هم پرداخت می شود که با 
توجه به بدهکاری ۲۱۰ میلیاردی استانی اعتبارات پروژه 
بهشهر به قوچان، نمی توان با این مبالغ انتظار کار ویژه ای 
را داشت. رفیعی نژاد تاکید کرد: ما سعی داریم اعتبار ۴۳۰ 
میلیارد تومانی سفر دولت به گلستان را در موضوعاتی که 
چالش زا بوده و مشکل ترافیکی وجود دارد، هزینه کنیم. 
وی به تأمین مالی به روش های دیگر برای این پروژه 
هم اشاره کرد و گفت: صندوق توسعه حمل و نقل، 
ماده ۵۶، استفاده از تبصره ۱۹ و استفاده از تبصره چهار 
قانون بودجه سال جاری از جمله این روش ها است. 
رفیعی نژاد افزود: برای استفاده از ظرفیت سرمایه گذار 
چندین بار فراخوان داده شده اما به دلیل اینکه در بخش 

راه، عایدی ویژه ای وجود ندارد، ورود سرمایه گذار به 
صورت مستقیم به این پروژه دشوار شده است.

■ ۶۰ میلیارد تومان برای فاز اول نیاز است
پروژه  با  رابطه  در  پیش  چندی  هم  گرگان  فرماندار 
ردیف  دارای  پروژه  این  بود:  گفته  گرگان  کمربندی 
ملی به شماره ۶۰۰۲ است و اعتبارات آن ۱۲۴ میلیارد 
تومان بوده که تاکنون ۳۵.۵ میلیارد تومان اختصاص پیدا 
کرده است.عیسی پایین محلی گفت: برای تکمیل فاز 
اول این پروژه ۶۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز بوده و در 
سفر دولت سیزدهم به استان گلستان بخشی از اعتبارات 
مورد نیاز مصوب شده است. بخش اعظمی از مشکلات 
ترافیکی که امروز شهروندان گرگانی به ویژه در محور 
جرجان با آن مواجه هستند، در نتیجه محروم بودن مرکز 
استان از کمربندی است اما شهردار گرگان در رابطه با 
این مسئله گفت: شهرداری گرگان در راستای اجرای 
کمربندی جدید مرکز استان هیچ وظیفه مندی قانونی 
ندارد زیرا این محور خارج ازمحدوده شهری است. 
سید محمدرضا سید النگی ادامه داد: شهرداری با هدف 
کارگزاری و ایجاد درآمد پایدار، برای اینکه بتواند مجری 
طرح باشد، با راه و شهرسازی مکاتبه داشته که تاکنون 
پاسخی دریافت نکرده است. وی گفت: با توجه به اینکه 
اجرای این طرح در کسب درآمد شهرداری کمک کننده 
خواهد بود، این امر توسط سازمان عمران و سرمایه 
گذاری شهرداری گرگان قابل انجام است. با توجه به 
اهمیت تکمیل کمربندی گرگان و پیشگیری از حوادث 
احتمالی، انتظار است تا متولیان هرچه سریع تر نسبت به 
پیگیری اعتبارات اقدام کرده تا شاهد بهره برداری از این 

پروژه باشیم.

 پیمانکار پروژه کمربندی گرگان 
به دلیل عدم صرفه اقتصادی، از 

ادامه کار امتناع کرد زیرا قرارداد 
وی قدیمی و مربوط به سال ۹7 

بودبا پیگیری های انجام شده عملیات 
اجرایی باقیمانده قطعه اول

 به پیمانکار جدید سپرده شود

بخش اعظمی از مشکلات ترافیکی که امروز شهروندان گرگانی
 به ویژه در محور جرجان با آن مواجه هستند، در نتیجه محروم بودن مرکز استان از کمربندی است


